Постановление от 29.04.2019 № 1941
О создании мест (площадок) накопления
твёрдых коммунальных отходов
на территории городского округа Щёлково

В соответствии с Законом Московской области от 22.03.2019            № 34/2019-ОЗ «О границе городского округа Щёлково», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления ТКО и ведения их реестра, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации  от 31.08.2018 № 1039, СанПиН от 05.08.1988 № 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населённых мест», в целях улучшения экологической обстановки городского округа Щёлково, Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Начальнику Загорянского территориального отдела Администрации городского округа Щёлково (Железняк В.С.) выполнить мероприятия по оборудованию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории индивидуальной жилой застройки в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Отделу экологии и охраны окружающей среды Администрации городского округа Щёлково (Кострицкая О.В.) выполнить мероприятия по согласованию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории индивидуальной жилой застройки городского округа Щёлково, указанных в приложении к настоящему постановлению, с Щёлковским территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области (Голованева М.Л.) и Отделом надзорной деятельности по Щёлковскому району УНД ГУ МЧС России по Московской области (Шагов П.Н.).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Питеримова Е.Н.

Исполняющий полномочия Главы
городского округа Щёлково                                                             С.В. Горелов

Приложение к постановлению Администрации городского округа Щёлково

от _29.04.2019__№_1941__
Реестр создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории индивидуальной жилой застройки
городского округа Щёлково

	№

п/п
	Адрес временного места для сбора  смешанных отходов
	Координаты места установки

	1
	дачный поселок Загорянский,
на пересечении ул. Ленина и

ул. Соколовская
	55.92095

37.94129

	2
	дачный поселок Загорянский,
на пересечении ул. Котовского и

ул. Чапаева
	55.91201

37.93150

	3
	дачный поселок Загорянский,
на пересечении ул. Котовского и

ул. Пионерская
	55.912770

37.926710

	4
	дер. Оболдино, ул. Лесная, д. 2
	55.891305

37.928968

	5
	дер. Оболдино, ул. Лесная, д. 2
	55.891729

37.929602

	6
	дачный поселок Загорянский,

на ул. Соколовская
	55.919830

37.941228

	7
	дер. Супонево
	55.88064039

37.937738

Начальник Отдела экологии и охраны

окружающей среды Администрации городского

округа Щёлково                                                                                                            Кострицкая О.В.